
Contacto

Teléfono 942824200
Fax 942824975
Correo Electrónico contratacion@aytopolanco.org

Dirección Postal

Barrio de La Iglesia R-29
(39313) Polanco España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 460/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 20:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Polanco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopolanco.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de enterramiento, mantenimiento y conservación del cementerio y tanatorio
municipal de Polanco

Valor estimado del contrato 55.205,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.266,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.401,79 EUR.

Clasificación CPV
98371000 - Servicios funerarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Funcantabria Servicios Funerarios S.L.
NIF B39341896
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.aytopolanco.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a0eb21a-b804-4191-9084-a0f67c2cfa7c


Lugar

Ayuntamiento de Polanco

Dirección Postal

La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 11:00 horas
Apertura Sobres A y C

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.602 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2019
Fecha de Formalización 17/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNAoFT5AnI0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003619920 |  2019-056898 | Thu, 24 Jan 2019 20:36:15:240 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30242002654078522179339286683956703979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNAoFT5AnI0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

